
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 771/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 715/2020 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4532/27-12-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης, 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 771: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού  
της Π.Ε.  Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 211413/5559/-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη : 
 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
5.    Το Ν.4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4270/2014 και της με αριθμό πρωτ.: 2/45897/0026/2017 εγκυκλίου 
παροχής οδηγιών του Υπουργείου Οικονομικών επί διατάξεων του Ν.4270/2014, οι προϊστάμενοι και οι 
υπάλληλοι που υπηρετούν σε Διευθύνσεις/ Τμήματα Οικονομικής Διαχείρισης & Προμηθειών, δεν δύναται 
να μετέχουν σε επιτροπές προμηθειών. 
 
 Ως εκ τούτου, εισηγούμαστε για την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 715/2020 (ΑΔΑ:6ΑΞΟ7ΛΒ-ΨΔΟ) 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και την αλλαγή ενός τακτικού μέλους της επιτροπής αξιολόγησης 
προσφορών του διαγωνισμού για την προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού, αναλωσίμων εκτυπωτών/ 
φωτοτυπικών / πολυμηχανημάτων /φαξ και ειδών γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ 

ΑΔΑ: Ω8ΝΖ7ΛΒ-Ω2Π



Ξάνθης – ΠΑΜΘ,  που κληρώθηκε εκ παραδρομής στον εν λόγω διαγωνισμό και είναι υπάλληλος ενός εκ 
των προαναφερόμενων τμημάτων της Δ/σης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Κατόπιν της νέας κλήρωσης που πραγματοποιήθηκε, εισηγούμαστε για την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 
715/2020 (ΑΔΑ:6ΑΞΟ7ΛΒ-ΨΔΟ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, ως προς το αποφασιστικό 
κομμάτι, από: 
 
1. Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού, αναλωσίμων εκτυπωτών/φωτοτυπικών/πολυχημανημάτων/φαξ και ειδών 
γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης - ΠΑΜΘ, για  εικοσιτέσσερις (24) μήνες. 
 
 
1.  Μούρτζα Λαμπρινή, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, με αναπληρωτή τον Μαυρίδη Σπύρο, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών. 
 
2. Καλτιμπάνη Ελυθερία, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Κουνέλη Θεόδωρο, υπάλληλο της Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής. 
 
3. Τσίγκρος Δημήτρης, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας, με αναπληρωτή τον Αλή Ογλού Νετζαιντίν, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Τεχνιτών.  
 
Στο ορθό: 
1. Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού, αναλωσίμων εκτυπωτών/φωτοτυπικών/πολυχημανημάτων/φαξ και ειδών 
γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης - ΠΑΜΘ, για  εικοσιτέσσερις (24) μήνες. 
1.  Μούρτζα Λαμπρινή, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, με αναπληρωτή τον Μαυρίδη Σπύρο, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών. 
2. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Κουνέλη Θεόδωρο, υπάλληλο της Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής. 
3. Τσίγκρος Δημήτρης, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας, με αναπληρωτή τον Αλή Ογλού Νετζαιντίν, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Τεχνιτών.  
Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει.  
 
Το κατεπείγον του θέματος έγκειται στην ολοκλήρωση της διαδικασίας τροποποίησης της 715/2020 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και στην έκδοση της νέας απόφασης, ώστε να λάβει γνώση το νέο 
μέλος της επιτροπής αξιολόγησης, πριν τις 15/12/2020, ημερομηνία διενέργειας της διαγωνιστικής 
διαδικασίας.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 715/2020 (ΑΔΑ:6ΑΞΟ7ΛΒ-ΨΔΟ) Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, ως προς το αποφασιστικό κομμάτι, από: 
 
1. Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού, αναλωσίμων εκτυπωτών/φωτοτυπικών/πολυχημανημάτων/φαξ και ειδών 
γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης - ΠΑΜΘ, για  εικοσιτέσσερις (24) μήνες. 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΝΖ7ΛΒ-Ω2Π



1.  Μούρτζα Λαμπρινή, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, με αναπληρωτή τον Μαυρίδη Σπύρο, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών. 
 
2. Καλτιμπάνη Ελυθερία, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Κουνέλη Θεόδωρο, υπάλληλο της Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής. 
 
3. Τσίγκρος Δημήτρης, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας, με αναπληρωτή τον Αλή Ογλού Νετζαιντίν, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Τεχνιτών.  
 

Στο ορθό: 

1. Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού, αναλωσίμων εκτυπωτών/φωτοτυπικών/πολυχημανημάτων/φαξ και ειδών 
γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης - ΠΑΜΘ, για  εικοσιτέσσερις (24) μήνες. 

1.  Μούρτζα Λαμπρινή, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, με αναπληρωτή τον Μαυρίδη Σπύρο, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών. 

2. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Κουνέλη Θεόδωρο, υπάλληλο της Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής. 

3. Τσίγκρος Δημήτρης, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας, με αναπληρωτή τον Αλή Ογλού Νετζαιντίν, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Τεχνιτών.  

Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει.  

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  771/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                 

 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΝΖ7ΛΒ-Ω2Π


		2020-12-09T17:29:19+0200
	Athens




